
OGGETTO: Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 3 posti, a tempo pieno ed 

indeterminato di Dirigente Architetto, nel ruolo del personale dirigenziale della Giunta Regionale 

del Lazio., approvato con determinazione n. G14387 del 12 novembre 2018, pubblicata sul B.U.R. 

n. 92 del 13 novembre 2018. Esclusione candidato. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

AFFARI ISTITUZIONALI, PERSONALE E SISTEMI INFORMATIVI 

 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, recante “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio regionale e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”;  

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, recante “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il D.P.C.M. 7 febbraio 1994, n. 174, recante “Regolamento recante norme sull'accesso dei 

cittadini degli Stati membri dell’Unione europea ai posti di lavoro presso le amministrazioni 

pubbliche”; 

 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, recante “Regolamento recante norme sull'accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 

unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;  

 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTO il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 9 luglio 2009, in 

materia di equiparazioni tra diplomi di lauree di vecchio ordinamento, lauree specialistiche (LS) ex 

decreto n. 509/1999 e lauree magistrali (LM) ex decreto n. 270/2004, ai fini della partecipazione ai 

pubblici concorsi; 

 

VISTA la determinazione n. G14388 del 12 novembre 2018, pubblicata sul B.U.R. n. n. 92 del 13 

novembre 2018, con la quale è stato indetto il Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 3 

posti, a tempo pieno ed indeterminato di Dirigente Architetto, nel ruolo del personale dirigenziale 

della Giunta Regionale del Lazio, ed approvato il relativo bando con gli allegati; 

 

PRESO ATTO che il bando, approvato con la citata determinazione n. G14388/2018 dispone 

espressamente:  

- all’art. 3, punto 7. “comporta l’esclusione dalla presente procedura: 

- la presentazione della domanda oltre il termine di 30 giorni dalla pubblicazione del 

presente bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e per estratto nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana; 



DATO ATTO, quindi, che costituiscono motivo di esclusione, tra gli altri: 

- la presentazione della domanda oltre il termine di 30 giorni dalla pubblicazione del bando 

nel Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e per estratto nella Gazzetta ufficiale della 

Repubblica Italiana – 4^ Serie Speciale Concorsi ed Esami; 

 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande per il concorso in oggetto è scaduto 

il 13 dicembre 2018; 

 

TENUTO CONTO degli elementi di cui sopra, risulta necessario escludere la candidata Mariangela 

CAMA (nata il 13/01/1973) in quanto ha presentato la domanda fuori termine come previsto dal 

bando; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate: 

 

- di escludere dal concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 3 posti, a tempo pieno ed 

indeterminato di Dirigente Architetto, nel ruolo del personale dirigenziale della Giunta 

Regionale del Lazio., approvato con determinazione n. G14388 del 12 novembre 2018, 

pubblicata sul B.U.R. n. 92 del 13 novembre 2018, la candidata Mariangela CAMA (nata il 

13/01/1973) in quanto ha presentato la domanda fuori termine come previsto dal bando; 

 

- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R. e sul sito istituzionale della Regione 

www.regione.lazio.it, sezione Bandi di concorso; 

 

- che tale pubblicazione ha valore di notifica per tutti gli interessati. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge. 

 

           Il Direttore 

   (Alessandro Bacci) 


